
Оренбургский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на дополнительных выборах 

депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области седьмого 

созыва по одномандатным избирательным округам № 9, № 18  

 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Оренбург                                  «12» мая 2024 года 

 

О формировании списка кандидатов предварительного голосования 

по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на дополнительных 

выборах депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области 

седьмого созыва по одномандатным избирательным округам № 9, № 18, 

который выносится на предварительное голосование 

 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 10 статьи 10, пунктом 5 статьи 14 

Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 

депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации, 

Оренбургский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатами в депутаты на дополнительных выборах депутатов 

Законодательного Собрания Оренбургской области седьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам № 9, № 18  (далее  –  Организационный 

комитет) РЕШИЛ: 

1. Сформировать список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты на дополнительных выборах депутатов Законодательного 

Собрания Оренбургской области седьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам № 9, № 18 согласно Приложению 1 к настоящему решению. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя 

Организационного комитета О. В. САЛЬДАЕВУ. 
 

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

О. В. САЛЬДАЕВА 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению Организационного комитета от 12 мая 2024 года «О 

формировании списка кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатами в депутаты на дополнительных выборах депутатов 

Законодательного Собрания Оренбургской области седьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам № 9, № 18, который выносится на 

предварительное голосование» 

 

Оренбургский Организационный комитет по проведению предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на дополнительных выборах 

депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области седьмого созыва по одномандатным избирательным 

округам № 9, № 18 

 

СПИСОК КАНДИДАТОВ 

предварительного голосования по кандидатурам  

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты на дополнительных выборах депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области 

седьмого созыва по одномандатным избирательным округам № 9, № 18 

 

№ 

п/п 

ФИО 

 

 

 

 

Дата 

 и место рождения 

 

 

Уровень 

профес-

сионального 

образования 

(при наличии) 

 

 

 

Основное место работы или 

службы, занимаемая  

должность 

(в случае отсутствия основного 

места работы или службы – род 

занятий) 

Принадлежность к Партии  

(член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

беспартийный) 

 одномандатный избирательный округ № 9 

1.  Бикбасова Тазагуль 

Аскаровна 

04.07.1984, с. Архангельское  

Домбаровского р-на 

Оренбургской области 

Высшее Муниципальное 

общеобразовательное автономное 

учреждение «Cредняя 

общеобразовательная школа № 40 с 

углубленным изучением 

математики имени В.М. 

Барбазюка» города Оренбурга 

(МОАУ "СОШ № 40"), заместитель 

член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



директора по воспитательной 

работе 

2.  Болбас Юлия 

Владимировна 

11.12.1982, п. Марксовский 

Александровского р-на 

Оренбургской обл. 

Высшее Временно не работает сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3.  Грибанов Константин 

Анатольевич 

26.12.1982, п. Новосергиевка 

Новосергиевского р-на 

Оренбургской области 

Высшее ООО "Урал-19", генеральный 

директор 

член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4.  Гусев Александр 

Лаврентьевич 

28.09.1956, с. Янгиз 

Сакмарского р-на 

Оренбургской обл. 

Высшее Пенсионер член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5.  Гущина Оксана 

Васильевна 

07.04.1975, г. Оренбург 

Оренбургская область 

Высшее ГБПОУ "Оренбургский областной 

колледж культуры и искусств", 

заместитель директора 

сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6.  Драмарецкий Антон 

Мулланурович 

07.10.2001, г. Орск 

Оренбургская область 

Среднее 

профессиональн

ое образование 

Студент 4 курса Оренбургского 

филиала ФГБОУ ВО "Российская 

академия народного хозяйства и 

государственной службы при 

Президенте Российской 

Федерации" по направлению 

подготовки "Государственное и 

муниципальное управление" 

член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7.  Живоденко Анна 

Сергеевна 

23.02.1982, с. Богдановка 

Нефтегорского района 

Куйбышевской области 

Высшее ФГБОУ ВО "Оренбургский 

государственный университет", 

редактор телевидения управления 

социальных коммуникаций и 

новых медиа 

член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8.  Иванова Елена 

Викторовна 

30.05.1974, г. Оренбург Высшее МОАУ "Лицей № 5 имени Героя 

Российской Федерации А.Ж. 

Зеленко", директор 

член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9.  Кальнишевский 

Василий 

Александрович 

03.09.1986, с. Шарлык 

Шарлыкского района 

Оренбургской области 

Высшее ООО «Газпром переработка», 

старший мастер участка 

член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

10.  Климова Яна Олеговна 14.03.1981, гор. Орск 

Оренбургской обл. 

Высшее Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр развития 

творчества детей и юношества 

«Созвездие» г. Орска», заместитель 

директора 

член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

11.  Магерко Татьяна 

Сергеевна 

25.05.1986, с. Александровка 

Грачевского р-на 

Оренбургской обл. 

Высшее Самозанятый беспартийный 



12.  Попова Анастасия 

Васильевна 

20.01.1989, п. Уральский 

Первомайского района 

Оренбургской области 

Высшее Оренбургское региональное 

отделение общероссийской 

молодежной общественной 

организации «Российский союз 

сельской молодежи», руководитель 

член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

13.  Щетинин Константин 

Владимирович 

21.05.1985, г. Самара Россия Высшее ГБУЗ "ООКОД", заместитель 

главного врача по организационно-

методической работе 

член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

одномандатный избирательный округ № 18 

1.  Буданцев Дмитрий 

Владимирович 

07.08.1982, гор. Новотроицк, 

Оренбургская обл. 

Высшее Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования "Спортивная школа 

№ 2" г. Новотроицка, тренер 

преподаватель 

сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2.  Катеринина Анна 

Андреевна 

25.06.1984, город Орск 

Оренбургской области 

Высшее ГАПОУ "Новотроицкий 

политехнический колледж" 

Оренбургской области, директор 

член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3.  Колестинский 

Анатолий Валерьевич 

27.02.1987, гор. Гай 

Оренбургская область 

Высшее Акционерное общество "Уральская 

Сталь", директор по социальным 

вопросам 

член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4.  Ляляцков Кирилл 

Сергеевич 

13.03.2004, Россия г. 

Новотроицк Оренбургская 

обл. 

Среднее общее Студент 2 курса Новотроицкого 

филиала ФГАОУ ВО 

"Национальный 

исследовательский 

технологический университет 

"МИСИС" по специальности 

"Электроэнергетика и 

электротехника" 

член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5.  Путилин Никита 

Валерьевич 

08.12.1987, гор. Новотроицк 

Оренбургской обл. 

Высшее Региональное отделение 

Общероссийского общественно-

государственного движения детей и 

молодежи "Движение Первых", 

главный специалист по 

организации работы в городе 

Новотроицке 

член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

О. В. САЛЬДАЕВА 

 


